Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 98

Российская Федерация, 350005, Краснодар, улица Дзержинского, д.100 кор.3,
 тел./факс 9922437, e-mail: school98@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01 сентября 2014г.                                              № 227-О

Об утверждении положений об обработке и защите

персональных данных

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от

27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных» и в целях организации

мероприятий по обеспечению безопасности персональных данных при их

обработке в информационной системе в МБОУ СОШ № 98 в 2014-2015

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  должностную инструкцию администратора ИСПДН

МБОУ СОШ № 98 (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за разработку и осуществление

мероприятий по обеспечению безопасности персональных данных при их

обработке в информационной системе школы Ходус Екатерину Сергеевну,

учителя информатики.

3. Ходус Е.С., учитель информатики, должна проводить

мероприятия по обеспечению безопасности персональных данных при их

обработке в информационной системе школы – 1 (один) раз в месяц,

руководствуясь статьями 18.1 и 19 Федерального закона от 27.07.2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных» и должностной инструкцией

администратора ИСПДН МБОУ СОШ № 98.

4. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 98                                                          А.В. Шевченко

С приказом ознакомлен: